N
a

Altro non si & possuto trovare da questo convento, ch’® uno dei primi
della’ nostra religione, perche ogn’altra notizia & stata sepolta sotto le rovine,
e desolazioni sofferte pilt volte dalla al pari nobilissima e misera cittd di
Brindisi, ora da’ guerre, ora da tetremoti, senza restar pietra sopra pietra.

Il nostro convento sotto il titolo della Madalena fu fondato in Brindisi,
vicino alla piazza della cittd nell’anno 1304 da Carlo IT d’Angid re di
Napoli, coll’assegnamento di certe terre seminatorie con alcuni alberi di
olive nel luogo detto S. Stefano, altrimenti detto il Paradiso, con tutte le sue
pertinenze libere ed esenti da ogni pagamento fiscale o feudale e furono
concesse gratis, grazia ed amore dello stesso re per sua proptia benevolenza,
benche oggi non si possedono.

Si crede che i padri l’abbiano permutate per maggior beneficio del
convento, mentre lo stesso re nell’accennate donazione concede tal autoritd
al priore e padri. ‘

Ecco Tistrumento di Carlo II:

« Carolus etc. Universis praesens privilegium inspecturis tam praesentibus quam
futuris, etsi ad ecclesiarum piorumque locorum quorumlibet, dum se casus et
facultas habilitant gratias, et munificentias indulgendas nostrae liberalitatis
animus laetis affectibus excitetur, ad illa etiam maxime, ipsorumque pro-
fectum promptiori liberalitate, ac laetiori mente provehimur, quorum annuente
Deo primi fore dignoscimur fundatores: sit igitur ad profectionem, et incre-
mentum continuum Ecclesiae B. Mariae Magdalenae fratruum praedicatorum
de Brundusio nostra dispositione fundatae, ducti quodam specialitatis affectu
religiosis viris prioti, et. conventui eiusdem loci devotis nostris in subsidium
profectionis operis dictae Ecclesiae in perpetuum damus, donamus, tradimus,
et concedimus de certa nostra scientia, liberalitate mera, et gratia speciali
terras, quas Curia nostra habet in pertinentiis civitatis Brundusii ‘apud
S. Stephanum ijuxta litum, qui dicitur Paradisus, quae fuerunt quindam
Gervasii de Matina proditoris nostri, cum arboribus olivis, iuribus ac perti-
nentiis suis omnibus liberas utique, et exceptas ab omni feudali servitio,
redditu sive censu exinde nostrae Curiae faciendo, quarum quidem valor
annuus unciarum unius, et tarenorum sex vel earum praetium, si venales
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exponerentur unciarum auri triginta tantum ascendant, prout per inquisitionem
exinde de mandato Curiae nostrae factam et in eadem Curia praesentata
apparuit evidenter, dantes et concedentes eidem priori et conventui plenam,
et liberam potestatem terras ipsas, si voluerint, vendendi, alienandi, atque tra-
dendi quibuscumque personis nostris tantum fidelibus liberas similiter, et
exemptas pro ea qua melius poterunt pecuniae quantitate convertenda per
eosdem priores, et conventum in opere, seu perfectione ecclesiae supradictae,
illos etiam qui ab eisdem priore, et conventu emerint, aut alia specie aliena-
tionis habuerint dictas terras ac habendas ipsorum eodem modo illas liberas,
ut praemittitur, et exemptas perpetuo habeant, teneant atque possideant,
faciantque inde pro eorum arbitrio voluntatis pro ut coeteris Regni nostri
fidelibus exercere, et facere de rebus eorum burgensaticis, et hereditagiis
est permissum, nulla in his nostra, vel haeredum aut successorum nostrorum
expectata licentia mandato aliquo, vel assensu non obstante terrae ipsae de
novo, et in nostro demanio fuerint usque modo qualibet quoque lege, seu
constitutione contraria alienationem terum fiscalium fieri prohibente, per
quae. praesens nostra concessio, venditio quoque alienatio, atque traditio quas,
iidem prior, et conventus de tetris eisdem duxerint faciendas impedire posset
quomodolibet, vel infringi ratificantes etiam ex nunc, et ex certa scientia
confirmantes venditiones, alienationes, nec non ordinationes praemissas,
quas prior, et conventus iidem de terris fecerint praelibatis, ipsasque omnes
firmitatis robur obtenturas decernimus, et ea perpetuo valituras. Itaque
practexu dicti demanii terrae praescriptae per nos heredes, et successores
nostro praedictos, seu nostra Curia ab hiis cum quibus per eosdem priorem,
et conventum dictae alienationis venditionis, donationis, et traditionis con-
tractus fuerit celebratus, vel ab ipsorum hefedibus nullatenus inquirantur,
aut etiam revocentur iuribus Curiae nostrae, et cuiuslibet alterius semper
salvis.